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D ด้้วยก�รคัด้สัรรอย่�งเข้้มีงวด้ จึงที่ำ�ให้ได้้วัสัดุ้ทีี่�มีีคว�มีบริสุัที่ธิิ์�สูังแลัะคุณ์ภ�พสูัง
D ให้คุณ์ภ�พทีี่�สัมีำ��เสัมีอแลัะเวลั�จัด้ส่ังทีี่�รวด้เร็วขึ้�นด้้วยโรงง�นแลัะเที่คนิคก�รผลิัต็สัมัียใหม่ี
D ครบครันด้้วยระบบประกันคุณ์ภ�พใหม่ีล่ั�สุัด้
D มีีแผนก R&D ทีี่�คอยพัฒน�ปรับปรุงเกรด้ใหม่ีๆ อยู่เสัมีอ

  แผนผัง
ช่่วงก�รเล้ัอก
เกรด้

D คว�มีแข็้งแลัะคว�มีแข็้งแกร่งต่็อก�รแต็กต็�มีแนวข้ว�ง D ปริมี�ณ์ Co VS คว�มีแข็้ง
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AF1

XF1
AFU

F0

H1

EH10

KH03
A1

KH12

ZF16A

94

93

92

91

90

6 9 12 15

KH05

KH12

KH15

KH15

AF0

 คุณ์ลัักษณ์ะแลัะคุณ์สัมีบัติ็ข้องเกรด้

หมีวด้
หมู่ี

เกรด้

คุณ์สัมีบัติ็

คุณ์สัมีบัติ็ ก�รใช้่ง�นข้น�ด้
เกรน *1

(μm)

ปริมี�ณ์ 
Co

(wt%)

คว�มีแข็้งแกร่ง
ต่็อก�รแต็กต็�มี

แนวข้ว�ง *2

(GPa)

คว�มีแข็้ง
(HRA)

คว�มีแข็้ง 
HV

(GPa)

ค�
ร�ไ

บด้
�เก

รน
ลัะ

เอ
ียด้

พิเ
ศษ

XF1 0.2 9.0 4.0 93.5 20.4 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ ใช้่เกรนทีี่�ลัะเอียด้ทีี่�สุัด้ ด้อกสัว่�นข้น�ด้เล็ักพิเศษ, ด้อกสัว่�นข้น�ด้เล็ักมี�ก

AF1 0.5 12.0 4.4 92.5 17.3 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ คว�มีเหนียวสูังทีี่�สุัด้
ด้อกสัว่�นข้น�ด้เล็ักพิเศษ, เคร้�องตั็ด้ข้น�ด้เล็ัก,  
พันช์่

AF0 0.5 10.0 4.1 93.0 18.1 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ คว�มีเหนียวสูัง 
ต้็�นที่�นก�รสึักหรอ

วัสัดุ้เฉพ�ะสัำ�หรับด้อกสัว่�นข้น�ด้เล็ักพิเศษแลัะ
เร�เต็อร์

AFU 0.5 8.0 3.8 93.6 19.4 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ ต้็�นที่�นก�รสึักหรอ ด้อกสัว่�น PCB, เอ็นมิีลัล์ัสัำ�หรับวัสัดุ้คว�มีแข็้งสูัง

ค�
ร�ไ

บด้
�เก

รน
ลัะ

เอ
ียด้

A1 0.7 13.0 4.2 91.4 15.6 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ คว�มีเหนียวสูัง
เอ็นมิีลัล์ั, ด้อกต๊็�ป, ด้อกสัว่�นสัำ�หรับเหล็ักหล่ัอ, 
พันช์่

KH12 0.7 10.0 4.0 92.4 17.0 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ คว�มีต้็�นที่�นก�รสึักหรอแลัะ
คว�มีเหนียวดี้เยี�ยมี

เอ็นมิีลัล์ั, ด้อกสัว่�นสัำ�หรับเหล็ัก

KH15 0.7 12.0 4.4 92.0 16.3 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ ให้สัมีดุ้ลัทัี่�งคว�มีแข็้งแลัะ
คว�มีแข็้งแกร่ง

เอ็นมิีลัล์ัสัำ�หรับโลัหะผสัมี Exotic

F0 0.7 5.0 3.6 93.6 20.1 ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ ต้็�นที่�นก�รสึักหรอได้้ดี้เยี�ยมี ด้อกสัว่�น PCB, เร�เต็อร์

ค�
ร�ไ

บด้
�เก

รน
ข้น

�ด้
เลั

็ก

KH03 1.0 10.0 3.8 91.4 15.2 ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก คว�มีแกร่งแลัะ
คว�มีเหนียวสูัง

โมีลัด์้/ด้�ย, ด้อกสัว่�น, เอ็นมิีลัล์ั

KH05 1.0 13.0 3.5 90.4 13.6 ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก คว�มีเหนียวสูัง โมีลัด์้/ด้�ย

H1 1.0 5.0 3.3 93.2 17.7 ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก ต้็�นที่�นก�รสึักหรอ
ได้้ดี้เยี�ยมี

ด้อกสัว่�นสัำ�หรับเหล็ักหล่ัอแลัะวัสัดุ้คว�มีแข็้งสูัง, 
รีมีเมีอร์

EH10 1.2 6.0 3.4 92.4 17.3 ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก ให้สัมีดุ้ลัทัี่�งคว�มีแข็้งแลัะ
คว�มีแข็้งแกร่ง

ด้อกสัว่�นสัำ�หรับโลัหะผสัมี Exotic, รีมีเมีอร์

ZF16A 1.0 6.0 3.5 93.0 17.6 ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ักสัำ�หรับง�นอัต็ร�เร็วสูัง 
ต้็�นที่�นก�รสึักหรอแลัะก�รแต็กบิ�น

วัสัดุ้เฉพ�ะสัำ�หรับด้อกสัว่�น PCB

*1 ข้น�ด้เกรนทีี่�แสัด้งเป็นข้น�ด้เกรนเฉลีั�ยข้องวัสัดุ้ WC (ทัี่งสัเต็นค�ร์ไบด์้) *2 คว�มีแข็้งแกร่งต่็อก�รแต็กต็�มีแนวข้ว�งจะแต็กต่็�งกันระหว่�งแท่ี่งกลัมีแลัะแผ่นโลัหะ

คุุณสมบััติิวััสดุุคุาร์์ไบัด์ุและการ์เลือกใช้้
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 โครงสัร้�ง

D ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ D ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ D ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก

 เกรด้ทีี่�แนะนำ�ต็�มีก�รใช้่ง�นแลัะวัสัดุ้ชิ่�นง�น (G: เหมี�ะสัมีต่็อก�รใช้่ง�น, S: สั�มี�รถใช้่ง�นได้้)

เกรด้

ก�รใช้่ง�น วัสัดุ้ชิ่�นง�น

เอ็นมิีลัล์ั ด้อกสัว่�น รีมีเมีอร์
ด้อกสัว่�น 

PCB/ 
เร�เต็อร์

ไม่ีใช้่
เคร้�องม้ีอตั็ด้

เหล็ัก
เหนียว

เหล็ัก
ทัี่�วไป

เหล็ักชุ่บ
แข็้ง

เหล็ัก
สัแต็นเลัสั

ไที่เที่เนียมี
อัลัลัอย Inconel เหล็ักหล่ัอ อะลูัมิีเนียมี 

อัลัลัอย
ที่องแด้งผสัมี

อัลัลัอย

XF1 D D S S G G G

D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

AF1 D D
D

S S

D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

AF0 D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

AFU D S S G

D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

A1 D D
D

S S S

D S S

KH12 D D G G S S S S S S S

KH15 D G G S G G G

F0 D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

KH03 D S S S S G G

D G G S S G G G

KH05 D ไม่ีสั�มี�รถนำ�มี�ใช้่เป็นวัสัดุ้เคร้�องม้ีอตั็ด้ได้้

H1 D D G G G

D S S S S G G G

EH10 D D S S G G G G G

D S S S S G G G S S

ZF16A D ดู้ทีี่�หน้� K7 สัำ�หรับเกรด้ทีี่�แนะนำ�ข้องด้อกสัว่�น PCB แลัะเร�เต็อร์

AF1
ข้น�ด้เกรนเฉลีั�ย: 0.5μm

KH12
ข้น�ด้เกรนเฉลีั�ย: 0.7μm

KH03
ข้น�ด้เกรนเฉลีั�ย: 1.0μm

คุุณสมบััติิวััสดุุคุาร์์ไบัด์ุและการ์เลือกใช้้
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ตานทานการสึกหรอ

ดี

ดี

ตา
นท

าน
กา
รแ
ตก

หัก

A1

AF1

EH10

KH
03

H1

KH05

สัต็็อคเกรด้ทีี่�ครอบคลุัมีในผลิัต็ภัณ์ฑ์์แผ่นค�ร์ไบด์้เปล่ั�สัำ�หรับวัสัดุ้แม่ีพิมีพ์ 
(โมีลัด์้ + ด้�ย) แลัะแท่ี่งค�ร์ไบด์้สัำ�หรับด้อกสัว่�น PCB หร้อเร�เต็อร์

 เกรด้

D ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ AF1
เกรนทีี่�มีีคว�มีลัะเอียด้มี�กกว่�เกรด้รุ่นเก่� ให้สัมีดุ้ลัข้องคว�มีเหนียว
แลัะคว�มีแข็้งสูังทีี่�ดี้เยี�ยมี แลัะคมีตั็ด้ทีี่�แหลัมีคมี

D ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ A1
ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้ A1 เป็นเกรด้สัำ�หรับง�นทัี่�วไปทีี่�ได้้รับคว�มีนิยมี
มี�กทีี่�สุัด้ มีีคว�มีต้็�นที่�นก�รสึักหรอแลัะคว�มีเหนียวสูัง

D ค�ร์ไบด์้เกรนข้น�ด้เล็ัก H1
เกรด้ทีี่�เหมี�ะสัมีกับง�นกลึังโลัหะนอกกลุ่ัมีเหล็ัก

D ค�ร์ไบด์้มี�ต็รฐ�น EH10
เกรด้ทีี่�นิยมีใช้่ในง�นกลึังทัี่�วไปข้องเหล็ักหล่ัอแลัะโลัหะผสัมี Exotic 
เหมี�ะสัำ�หรับด้อกสัว่�นแลัะรีมีเมีอร์

D รุ่น KH
· KH03:  มีีคว�มีแข็้งแกร่ง (คว�มีแข็้งแกร่งต่็อก�รแต็กต็�มีแนวข้ว�ง) 

แลัะคว�มีแข็้งคล้ั�ยคลึังกับ A1 แต่็ให้คว�มีต้็�นที่�นก�รแต็ก
บิ�นทีี่�ดี้กว่� เทีี่ยบเท่ี่�เกรด้เกรนลัะเอียด้พิเศษ

· KH05:  ด้้วยปริมี�ณ์ตั็วผสั�นค�ร์ไบด์้ทีี่�สูังกว่� KH03 ที่ำ�ให้เกรด้นี�
มีีคว�มีแข็้งแกร่ง (คว�มีแข็้งแกร่งต่็อก�รแต็กต็�มีแนวข้ว�ง) 
แลัะคว�มีต้็�นที่�นก�รแต็กบิ�นทีี่�ดี้กว่�

 คุณ์ลัักษณ์ะแลัะก�รใช้่ง�น

เกรด้
คว�มีแข็้ง คว�มีแข็้งแกร่งต่็อก�ร

แต็กต็�มีแนวข้ว�ง ก�รใช้่ง�น
HRA HV(GPa) TRS(GPa)

A1 91.4 15.6 3.3 เอ็นมิีลัล์ั
พันช์่แม่ีพิมีพ์ IT

AF1 92.5 17.3 4.4 ด้อกสัว่�นข้น�ด้เล็ัก

KH03 91.4 15.2 3.3
โมีลัด์้/ด้�ย

KH05 90.4 13.6 3.5
EH10 92.4 17.3 3.4

ด้อกสัว่�น, รีมีเมีอร์
H1 93.2 17.7 2.4

ค�ร์ไบด์้เกรนลัะเอียด้พิเศษ (AF1) ได้้รับก�รพัฒน�ขึ้�นเพ้�อก�รผลิัต็
ชิ่�นส่ัวนแม่ีพิมีพ์โมีลัด์้ค�ร์ไบด์้ (พันช์่) มีีสัต็็อคให้เล้ัอกหลั�กหลั�ยข้น�ด้

 สัต็็อค  ข้น�ด้ (มีมี.)

รุ่น
T L W เกรด้

รูปข้น�ด้
มี�ต็รฐ�น

พิกัด้
คว�มีเผ้�อ

ข้น�ด้
มี�ต็รฐ�น

พิกัด้
คว�มีเผ้�อ

ข้น�ด้
มี�ต็รฐ�น

พิกัด้
คว�มีเผ้�อ A1 AF1 KH03 KH05

0B10060012 1.2

+0.5
+0.2 100 +1.5

0 60 +1.0
0

D D D D 1
0B10060015 1.5 D D D D 1
0B10060020 2.0 D D D D 1
0B10060025 2.5 D D D D 1
0B10060030 3.0 D D D D 1
0B10060040 4.0 D D D D 1
0B15060020 2.0

+0.5
+0.2 150 +1.5

0 60 +1.0
0

D D D D 1
0B15060025 2.5 D D D D 1
0B15060030 3.0 D D D D 1
0B15060035 3.5 D D D D 1
0B15060040 4.0 D D D D 1
0B15060045 4.5 D D D D 1
0B15060050 5.0 D D D D 1
0B15060055 5.5 D D D D 1
0B15060060 6.0 D D D D 1
0B15060070 7.0 D D D D 1
0B15060080 8.0 D D D D 1
0B15060090 9.0 D D D D 1
0B15060100 10.0 D D D D 1

แผ่นทีี่�มีีก�รเจียรทัี่�งผิวด้้�นบนแลัะด้้�นล่ั�งสั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้

L T

W

รูป 1

แผ่่นเปล่า
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วััสดุุคุาร์์ไบัดุ์  
เคุร์ื่องมือแบับัเช้ื่อม

Kเกรด้ IGETALLOY เหมี�ะสัำ�หรับก�รใช้่ง�นทีี่�คว�มีแข็้งแรงข้องคมีตั็ด้ 
คว�มีเหนียว แลัะคว�มีต้็�นที่�นก�รสึักหรอเป็นสิั�งสัำ�คัญ เช่่น เอ็นมิีลัล์ั 
ด้อกสัว่�น แลัะรีมีเมีอร์

ร�ยก�รทีี่�มีีสััญลัักษณ์์ * กำ�กับเป็นสัต็็อคสัำ�รอง

กรุณ์�ต็รวจสัอบจำ�นวนสัต็็อคก่อนสัั�งซ้ื้�อ

·  กรณี์ต้็องก�รคว�มีย�วนอกเหน้อจ�ก L=310 มีมี. โปรด้ดู้ “แท่ี่งเปล่ั�รุ่นพิเศษ” ในหน้� 

K6 สัำ�หรับข้้อกำ�หนด้ทีี่�สั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้

สัต็็อค
D คว�มีย�ว L = 310  ข้น�ด้ (มีมี.)

รุ่น
øD L เกรด้

รูปข้น�ด้
มี�ต็รฐ�น

พิกัด้
คว�มีเผ้�อ

ข้น�ด้
มี�ต็รฐ�น

พิกัด้
คว�มีเผ้�อ A1 AF1 EH10 H1

AR010310 1.0

+0.3
+0.2

310 +6.0
0

* * * * 1
AR015310 1.5 * * * * 1
AR020310 2.0 * * * * 1
AR025310 2.5 * * * * 1
AR030310 3.0

+0.5
+0.3

* * * * 1
AR035310 3.5 * * * * 1
AR040310 4.0 * * * * 1
AR045310 4.5 * * * * 1
AR050310 5.0 * * * * 1
AR055310 5.5 * * * * 1
AR060310 6.0 * * * * 1
AR065310 6.5 * * * * 1
AR070310 7.0 * * * * 1
AR075310 7.5 * * * * 1
AR080310 8.0 * * * * 1
AR090310 9.0

+0.6
+0.3

* * * * 1
AR100310 10.0 * * * * 1
AR110310 11.0 * * * * 1
AR120310 12.0 * * * * 1
AR130310 13.0 1
AR140310 14.0 * * * * 1
AR150310 15.0 1
AR160310 16.0

+0.7
+0.3

* * * * 1
AR170310 17.0 1
AR180310 18.0 * * * * 1
AR190310 19.0 1
AR200310 20.0 * * * * 1

แท่ี่งเปล่ั�สั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้

L

øD

รูป 1

แท่่งเปล่า
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บับั
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K

ตานทานการสึกหรอ

ตา
นท

าน
กา
รแ
ตก

หัก

ดี

ดี

A1 KH
12

AFU

H1

สำหรับเสนผานศูนยกลางเล็กมาก

งานทั่วไป

สำหรับ
ความแข็งสูง

XF1

สำหรับ
เหล็กหลอ, 
วัสดุความ
แข็งสูง

ตานทานการสึกหรอ

ดี

ดี

สำหรับเสนผานศูนยกลางเล็กมาก

สำหรับโลหะผสม Exotic, 
โลหะนอกกลุมเหล็ก

XF1

EH10

สำหรับเหล็ก
และงานทั่วไป

KH12

ตา
นท

าน
กา

รแ
ตก

หัก

เอ็นมิลล์เปล่า ดุอกสวั่านเปล่า

รูปที่รงเอ็นมิีลัล์ัเปล่ั�ง�นกลึังผิวดิ้บ (ตั็วอย่�ง)

L

øD

รูปที่รงด้อกสัว่�นเปล่ั�ง�นกลึังผิวดิ้บ (ตั็วอย่�ง)

L

øD

O.D.  ข้น�ด้ (มีมี.)

øD พิกัด้คว�มีเผ้�อ

 1.0 ≤ D  <  3.0 + 0.3
+ 0.2

 3.0 ≤ D ≤  8.0 + 0.5
+ 0.3

 8.0 < D ≤ 15.0 + 0.6
+ 0.3

15.0 < D ≤ 25.0 + 0.7
+ 0.3

แท่ี่งแบบมีีสัเต็็ปสั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้
*มีี XF1 สูังสุัด้ ≤ ø16

คว�มีย�วรวมี  ข้น�ด้ (มีมี.)

L พิกัด้คว�มีเผ้�อ ก�รโก่งงอ

 40 ≤ L < 310 คว�มีย�วรวมี ± 0.5%
0.15

310 ≤ L ≤ 330 คว�มีย�วรวมี +  6.0 
0

แท่ี่งเปล่ั�สั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้

แท่่งเปล่าร์ุน่พิิเศษ
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K

ดุอกสวั่านเปล่ามีร์ูน้ำามัน ดุอกสว่ัานเปล่า PCB

ตานทานการสึกหรอ

ตา
นท

าน
กา

รแ
ตก

หัก

เสนผานศูนยกลางดอกสวาน (มม.)

ดี

ดี

XF1

AF0

AFU
F0

ø0.3 ø0.5

ZF16A

ø1.0

รูปที่รง (ตั็วอย่�ง)

L (สูงสุด 310 มม.)

ชวงลีด

øD
+

0.
2

  0

ød

a

รูป 1

เกลีัยวข้ว� 30°, 2 รู

รูปที่รง (ตั็วอย่�ง)

L

øD

รูป 2

รุ่น Solid  ข้น�ด้ (มีมี.)

øD L รูป

2.15 ±0.05 32.0+0.9
+0.4 2

3.25 ±0.02 38.1+1.0
+0.4 2

ข้น�ด้อ้�นๆ สั�มี�รถสัั�งผลิัต็ได้้

รุ่น Composite (เจียรหย�บ)  ข้น�ด้ (มีมี.)

øD L รูป

1.0 ถึง 1.8 ±0.05 333+2.0
  0 2

โปรด้ติ็ด้ต่็อเร�สัำ�หรับข้น�ด้
สั�มี�รถที่ำ�ก�รเจียรแบบไร้ศูนย์ได้้

ก�รใช้่ง�นเกรด้ (G: เหมี�ะสัมีต่็อก�รใช้่ง�น, S: สั�มี�รถใช้่ง�นได้้)

·ต็�มีเส้ันผ่�นศูนย์กลั�งเคร้�องม้ีอ  ข้น�ด้ (มีมี.)

เกรด้
เส้ันผ่�นศูนย์กลั�ง

ข้น�ด้เล็ักมี�ก
(สูังสุัด้ ø0.15)

เส้ันผ่�นศูนย์กลั�ง
ข้น�ด้เล็ัก

(สูังสุัด้ ø0.45)

เส้ันผ่�น
ศูนย์กลั�งทัี่�วไป
(ø0.50 ขึ้�นไป)

XF1 G S

AF0 S G

AFU G

ZF16A S S

F0   G

·ต็�มีก�รใช้่ง�น

เกรด้ เหล็ักชุ่บแข็้ง ง�นเจ�ะ 
อัต็ร�เร็วสูัง ก�รซ้ื้อนแผ่น เร�เต็อร์

XF1 S S

AF0 S G S

AFU G S S

ZF16A S G

F0 G S G

ข้น�ด้  (มีมี.)

ก�
รใ

ช่ง
�น

ด้้�นนอก

øD

เส้ันผ่�น
ศูนย์กลั�งแกน

øD1

เส้ันผ่�น
ศูนย์กลั�งรู

ød

ระยะพิต็ช์่ 
รูนำ��มัีน

a
ช่่วงลีัด้

เกรด้
รูป

KH12 KH03

สัำ�
หรั

บด้
อก

สัว่
�น

เจ
�ะ

ต็ร
ง 

(S
tra

ig
ht

)

3.6 3.3 0.47 ±0.05 1.5   0-0.1 15.7 ถึง 17.0 1
4.6 4.3 0.59 +0.05 

- 0.1 1.7   0-0.2 20.9 ถึง 22.7 1
5.6 5.3 0.71 ±0.1 2.4   0-0.3 26.2 ถึง 28.4 1
6.6 6.3 0.83 ±0.1 2.8 ±0.2 31.4 ถึง 34.0 1
7.6 7.3 0.95 ±0.1 3.2 ±0.2 36.6 ถึง 39.7 1
8.6 8.3 1.06 ±0.1 3.6 ±0.2 41.9 ถึง 45.4 1
9.6 9.3 1.18 ±0.2 4.0 ±0.2 47.1 ถึง 51.0 1

10.6 10.3 1.30 ±0.2 4.4 ±0.2 52.3 ถึง 56.7 1
11.6 11.3 1.30 ±0.2 4.4 ±0.2 57.5 ถึง 62.4 1
12.6 12.3 1.42 ±0.2 4.8 ±0.2 62.8 ถึง 68.1 1
13.6 13.3 1.54 ±0.2 5.2 ±0.2 68.0 ถึง 73.7 1
14.6 14.3 1.66 ±0.2 5.6 ±0.2 73.2 ถึง 79.4 1
15.6 15.3 1.77 ±0.2 6.0 ±0.2 78.5 ถึง 85.1 1
16.6 16.3 1.89 ±0.2 6.4 ±0.2 83.7 ถึง 90.7 1
17.6 17.3 1.75 ±0.2 8.5 ±0.2 88.9 ถึง 96.3 Q 1
17.6 17.3 2.01 ±0.2 6.8 ±0.2 88.9 ถึง 96.3 Q 1
18.6 18.3 2.00 ±0.2 9.2 ±0.2 94.1 ถึง 102.0 Q 1
18.6 18.3 2.13 ±0.2 7.2 ±0.2 94.1 ถึง 102.0 Q 1
19.6 19.3 2.00 ±0.2 9.7 ±0.2 99.3 ถึง 107.7 Q 1
19.6 19.3 2.28 ±0.2 7.6 ±0.2 99.3 ถึง 107.7 Q 1
20.6 20.3 2.00 ±0.2 9.9 ±0.2 104.6 ถึง 113.4 Q 1
20.6 20.3 2.36 ±0.2 8.0 ±0.2 104.6 ถึง 113.4 Q 1

สัำ�
หรั

บด้
อก

สัว่
�น

แบ
บสั

เต็
ป 

(S
te

pp
ed

)

3.6 3.3 0.23 ±0.05 0.8 -0.1
-0.2 15.7 ถึง 17.0 1

3.6 3.3 0.35 ±0.05 1.2   0-0.2 15.7 ถึง 17.0 1
4.6 4.3 0.35 ±0.05 1.2   0-0.2 20.9 ถึง 22.7 1
5.6 5.3 0.47 ±0.05 1.5   0-0.3 26.2 ถึง 28.4 1
6.6 6.3 0.47 ±0.1 2.0 ±0.2 31.4 ถึง 34.0 1
7.6 7.3 0.59 ±0.1 2.0 ±0.2 36.6 ถึง 39.7 1
8.6 8.3 0.71 ±0.1 2.4 ±0.2 41.9 ถึง 45.4 1
9.6 9.3 0.83 ±0.1 2.8 ±0.2 47.1 ถึง 51.0 1

10.6 10.3 0.95 ±0.1 3.2 ±0.2 52.3 ถึง 56.7 1
11.6 11.3 0.95 ±0.1 3.2 ±0.2 57.5 ถึง 62.4 1
12.6 12.3 1.06 ±0.1 3.6 ±0.2 62.8 ถึง 68.1 1
13.6 13.3 1.06 ±0.1 3.6 ±0.2 68.0 ถึง 73.7 1
14.6 14.3 1.18 ±0.2 4.0 ±0.2 73.2 ถึง 79.4 1
15.6 15.3 1.30 ±0.2 4.4 ±0.2 78.5 ถึง 85.1 1
16.6 16.3 1.42 ±0.2 4.8 ±0.2 83.7 ถึง 90.7 1

แท่่งเปล่าร์ุน่พิิเศษ
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K

ข้น�ด้ (มีมี.)

รูปที่รง รุ่น

ค�ร์ไบด์้

A B C RE ด้้�มีมีีด้ 
ทีี่�เหมี�ะสัมี รูป

P (เหล็ัก) M (เหล็ักสัแต็นเลัสั) K (เหล็ักหล่ัอ)

P10 P20 P30 P40 M20 M40 K01 K01 K10 K20 K20

S
T1

0P

S
T2

0E

S
T3

0E

S
T4

0E

U
2

A
40

H
3

H
2

H
1

G
10

E

G
2

รุ่น 01

B

CA

RE

รูป 1

01-0 D D D D D D 10 6 3 4

รุ่น 31
รุ่น 32
รุ่น 45
รุ่น 46

1
01-1 D D D D D D 13 9 3 5 1
01-2 D D D D D D 16 11 4 5 1
01-3 D D D D D D 19 13 5 5 1
01-4 D D D D D D 22 15 6 8 1
01-5 25 17 7 8 1
01-6 30 20 8 8 1

รุ่น 02

CA

B

รูป 2

02-0 D D D D D D D D D D 10 6 3 Q

รุ่น 41
รุ่น 42

2
02-1 D D D D D D D D D 13 9 3 Q 2
02-2 D D D D D D D D D D D 16 11 4 Q 2
02-3 D D D D D D D D D D 19 13 5 Q 2
02-4 D D D D D D D D D D 22 15 6 Q 2
02-5 25 17 7 Q 2
02-6 30 20 8 Q 2

รุ่น 03

CA

รูป 3
03-0 10 Q 3 Q

รุ่น 37
รุ่น 38
รุ่น 47
รุ่น 48

3
03-1 D 12 Q 3 Q 3
03-2 D D D D D D D 15 Q 4 Q 3
03-3 D D D 18 Q 5 Q 3
03-4 D 24 Q 6 Q 3
03-5 24 Q 7 Q 3
03-6 28 Q 8 Q 3

รุ่น 04
8°

B

CA

RE

รูป 4 04-0 D D 10 6 3 4

รุ่น 33
รุ่น 34

4
04-1 D D 13 9 3 5 4
04-2 D D D D D D 16 11 4 5 4
04-3 D D D D 19 13 5 5 4
04-4 D D D D 22 15 6 8 4
04-5 25 17 7 8 4
04-6 30 20 8 8 4

รุ่น 0560°

CA

B

รูป 5 05-1 D D 5 8 3 Q

รุ่น 49
รุ่น 50
รุ่น 51
รุ่น 52

5
05-2 D D D 6 10 4 Q 5
05-3 D D 7 12 5 Q 5
05-4 D D D D 9 16 6 Q 5
05-5 10 18 7 Q 5
05-6 11 20 8 Q 5

รุ่น 06

RE

40° B

CA

รูป 6 06-0 D D D 10 10 3 2

รุ่น 36
รุ่น 39
รุ่น 40

6
06-1 D D D 13 13 3 2.5 6
06-2 D D D D D D D D 16 16 4 3 6
06-3 D D D D D D D D D 19 19 5 4 6
06-4 D D D D D D 22 22 6 4 6
06-5 25 25 7 5 6
06-6 30 30 8 6 6

รุ่น 07

80°

B

CA

รูป 7
07-0 D D D 10 10 3 Q

รุ่น 35

7
07-1 13 13 3 Q 7
07-2 D 16 16 4 Q 7
07-3 D D D D 19 19 5 Q 7
07-4 D D D 25 20 6 Q 7
07-5 25 22 7 Q 7
07-6 30 25 8 Q 7

รุ่น 08

B

CA

รูป 8
08-1 D D D D D D 3 8 3 Q

รุ่น 43

8
08-3 D D D D D D D D 4 13 4 Q 8
08-4 D D D D D D D D D D D 5 15 5 Q 8
08-5 D 6 17 6 Q 8
08-6 D 8 20 8 Q 8

เม็ดุมีดุ ร์ุ่น JIS สำาหร์ับัดุ้ามมีดุคุาร์์ไบัด์ุ
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K

ข้น�ด้ (มีมี.)

รูปที่รง รุ่น

เซื้อร์
เมีที่

ค�ร์ไบด์้
ด้้�มี ส่ัวนเม็ีด้มีีด้

เม็ีด้มีีด้ทีี่�
เหมี�ะสัมี

P (เหล็ัก) M (เหล็ักสัแต็นเลัสั) K (เหล็ักหล่ัอ)

P10 P20 P30 P40 M20M40 K01 K01 K10 K20 K20

T1
20

0A

S
T1

0P
S

T2
0E

S
T3

0E
S

T4
0E

U
2

A
40

H
3

H
2

H
1

G
10

E
G

2 b h1 L1 e ar A B C RE

L115
°

h 1

A

B

15°

6°

6°

6°

C

b

รูปแสดงเครื่องมือขวา

RE

31-1 D 13 13 100 Q Q 13 9 3 0.5 01-1
31-2 D D D 16 16 120 Q Q 16 11 4 0.5 01-2
31-3 D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 13 5 0.5 01-3
31-4 * D D D D D 25 25 160 Q Q 22 15 6 1 01-4
31-5 Q 25 30 180 Q Q 25 17 7 1 01-5
31-6 Q 30 35 200 Q Q 30 20 8 1 01-6
32-1 D D D 13 13 100 Q Q 13 9 3 0.5 01-1
32-2 D D 16 16 120 Q Q 16 11 4 0.5 01-2
32-3 D D D D 19 19 140 Q Q 19 13 5 0.5 01-3
32-4 * D D D D D 25 25 160 Q Q 22 15 6 1 01-4
32-5 Q 25 30 180 Q Q 25 17 7 1 01-5
32-6 Q 30 35 200 Q Q 30 20 8 1 01-6

L1C

h 1

A

e

B

8°

b

6°

6°

6°

คมตัดแนวราบ
สำหรับรุน 0

รูปแสดงเครื่องมือขวา

RE

33-0 D D D D D D D D D 10 10 80 0 Q 10 6 3 0.3 04-0
33-1 D D D D D D D D D 13 13 100 4 Q 13 9 3 0.5 04-1
33-2 D D D D D D D D D D D 16 16 120 4 Q 16 11 4 0.5 04-2
33-3 D D D D D D D D D D D D 19 19 140 5 Q 19 13 5 0.5 04-3
33-4 * D D D D D D D D D D D 25 25 160 5 Q 22 15 6 1 04-4
33-5 Q 25 30 180 6 Q 25 17 7 1 04-5
33-6 Q 30 35 200 6 Q 30 20 8 1 04-6
34-0 D D D D D D D 10 10 80 0 Q 10 6 3 0.3 04-0
34-1 D D D D D D D D D 13 13 100 4 Q 13 9 3 0.5 04-1
34-2 D D D D D D D D 16 16 120 4 Q 16 11 4 0.5 04-2
34-3 D D D D D D D D D D 19 19 140 5 Q 19 13 5 0.5 04-3
34-4 * D D D D D D D D 25 25 160 5 Q 22 15 6 1 04-4
34-5 Q 25 30 180 6 Q 25 17 7 1 04-5
34-6 Q 30 35 200 6 Q 30 20 8 1 04-6

6°

C

B

6°

6°

80
°

L1

bA

h 1

RE

35-0 D D D D D D D 10 10 80 Q Q 10 10 3 0.3 07-0
35-1 D D D D D D D D 13 13 100 Q Q 13 13 3 0.5 07-1
35-2 D D D D D D D D 16 16 120 Q Q 16 16 4 0.5 07-2
35-3 D D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 19 5 0.5 07-3
35-4 * D D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 20 6 1 07-4
35-5 Q 25 30 180 Q Q 25 22 7 1 07-5
35-6 Q 30 35 200 Q Q 30 25 8 1 07-6

C

B

h 1

6°
6°

L1

RE

b

A

40
°

6°

36-0 D D D D D D 10 10 80 Q Q 10 10 3 2 06-0
36-1 D D D D D D D D D D 13 13 100 Q Q 13 13 3 2 06-1
36-2 D D D D D D D D D D D 16 16 120 Q Q 16 16 4 3 06-2
36-3 D D D D D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 19 5 4 06-3
36-4 * D D D D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 22 6 4 06-4
36-5 Q 25 30 180 Q Q 25 25 7 5 06-5
36-6 Q 30 35 200 Q Q 30 30 8 5 06-6

ร�ยก�รทีี่�มีีสััญลัักษณ์์ * กำ�กับใช้่ข้น�ด้เม็ีด้มีีด้ต็�มีรุ่น SS-3 (เล็ักลังหนึ�งข้น�ด้) ในหมีวด้หมู่ีนั�นๆ <ผลิัต็ภัณ์ฑ์์สัั�งผลิัต็>

สำหรับงานกลึง

รุน 31 (ขวา)
รุน 32 (ซาย)

รุน 33 (ขวา)
รุน 34 (ซาย)

สำหรับงานกลึง

รุน 35
สำหรับงานกลึง

สำหรับงานกลึง

รุน 36

ดุ้ามมีดุคุาร์์ไบัด์ุ ร์ุ่น JIS
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วััส
ดุุคุ

าร์
์ไบั

ดุ์ 
 

เคุ
ร์ื่อ

งม
ือแ

บับั
เช้

ื่อม

K

ข้น�ด้ (มีมี.)

รูปที่รง รุ่น

เซื้อร์
เมีที่

ค�ร์ไบด์้
ด้้�มี เม็ีด้มีีด้

เม็ีด้มีีด้ทีี่�
เหมี�ะสัมี

P (เหล็ัก) M (เหล็ักสัแต็นเลัสั) K (เหล็ักหล่ัอ)

P10 P20 P30 P40 M20M40 K01 K01 K10 K20 K20

T1
20

0A

S
T1

0P
S

T2
0E

S
T3

0E
S

T4
0E

U
2

A
40

H
3

H
2

H
1

G
10

E
G

2 b h1 L1 e ar A B C RE

b
L1160°

10°

h
1

C

A

6°

6°

6°

60°

รูปแสดงเครื่องมือขวา

RE

37-1 D D D 13 13 100 Q Q 12 Q 3 0.5 03-1
37-2 D D D D D D 16 16 120 Q Q 15 Q 4 0.5 03-2
37-3 D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 18 Q 5 0.5 03-3
37-4 * D D D D D D 25 25 160 Q Q 24 Q 6 1 03-4
37-5 Q 25 30 180 Q Q 24 Q 7 1 03-5
37-6 Q 30 35 200 Q Q 28 Q 8 1 03-6
38-1 D D 13 13 100 Q Q 12 Q 3 0.5 03-1
38-2 D D D 16 16 120 Q Q 15 Q 4 0.5 03-2
38-3 D D D D D D 19 19 140 Q Q 18 Q 5 0.5 03-3
38-4 * D D D D 25 25 160 Q Q 24 Q 6 1 03-4
38-5 Q 25 30 180 Q Q 24 Q 7 1 03-5
38-6 Q 30 35 200 Q Q 28 Q 8 1 03-6

b

L1150°

B
h
1

C

A

6°6°

6°
40°

รูปแสดงเครื่องมือขวา

RE

39-0 D D D D D D 10 10 80 Q Q 10 10 3 2 06-0
39-1 D D D D D D D D D D 13 13 100 Q Q 13 13 3 2 06-1
39-2 D D D D D D D D D D D 16 16 120 Q Q 16 16 4 3 06-2
39-3 D D D D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 19 5 4 06-3
39-4 * D D D D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 22 6 4 06-4
39-5 Q 25 30 180 Q Q 25 25 7 5 06-5
39-6 Q 30 35 200 Q Q 30 30 8 5 06-6
40-0 D 10 10 80 Q Q 10 10 3 2 06-0
40-1 D D D D D D D 13 13 100 Q Q 13 13 3 2 06-1
40-2 D D D D D D D D 16 16 120 Q Q 16 16 4 3 06-2
40-3 D D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 19 5 4 06-3
40-4 * D D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 22 6 4 06-4
40-5 Q 25 30 180 Q Q 25 25 7 5 06-5
40-6 Q 30 35 200 Q Q 30 30 8 5 06-6

b

L1

Bh 1
6°

C

A

6°

135°

6°
6°

รูปแสดงเครื่องมือขวา

RE

RE

41-1 D D D D 13 13 100 Q Q 13 9 3 0.5 02-1
41-2 D D D D D D 16 16 120 Q Q 16 11 4 0.5 02-2
41-3 D D D D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 13 5 0.5 02-3
41-4 * D D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 15 6 1 02-4
41-5 Q 25 30 180 Q Q 25 17 7 1 02-5
41-6 Q 30 35 200 Q Q 30 20 8 1 02-6
42-1 D D 13 13 100 Q Q 13 9 3 0.5 02-1
42-2 D D D 16 16 120 Q Q 16 11 4 0.5 02-2
42-3 D D D D D D 19 19 140 Q Q 19 13 5 0.5 02-3
42-4 * D D D D D D 25 25 160 Q Q 22 15 6 1 02-4
42-5 Q 25 30 180 Q Q 25 17 7 1 02-5
42-6 Q 30 35 200 Q Q 30 20 8 1 02-6

C

L1

6°

ar

b

A

6°B

30°

h 1

43-1 D D D D D D D 10 16 100 Q 13 3 8 3 Q 08-1
43-2 D D D D D D D D 13 19 120 Q 16 3 8 3 Q 08-1
43-3 D D D D D D D D D D 16 22 140 Q 19 4 13 4 Q 08-3
43-4 * D D D D D D D D D 19 25 160 Q 25 5 15 5 Q 08-4
43-5 Q 22 32 180 Q 30 6 17 6 Q 08-5
43-6 Q 25 38 200 Q 40 8 20 8 Q 08-6

ร�ยก�รทีี่�มีีสััญลัักษณ์์ * กำ�กับใช้่ข้น�ด้เม็ีด้มีีด้ต็�มีรุ่น SS-3 (เล็ักลังหนึ�งข้น�ด้) ในหมีวด้หมู่ีนั�นๆ <ผลิัต็ภัณ์ฑ์์สัั�งผลิัต็>

สำหรับงานกลึง

รุน 37 (ขวา)
รุน 38 (ซาย)

สำหรับงานกลึง

รุน 39 (ขวา)
รุน 40 (ซาย)

สำหรับงานกลึง

รุน 41 (ขวา)
รุน 42 (ซาย)

สำหรับงานเซาะรอง
และงานตัดออก

รุน 43

ดุ้ามมีดุคุาร์์ไบัด์ุ ร์ุ่น JIS
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วััสดุุคุาร์์ไบัดุ์  
เคุร์ื่องมือแบับัเช้ื่อม

K

ข้น�ด้ (มีมี.)

รูปที่รง รุ่น

เซื้อร์
เมีที่

ค�ร์ไบด์้
ด้้�มี เม็ีด้มีีด้

เม็ีด้มีีด้ทีี่�
เหมี�ะสัมี

P (เหล็ัก) M (เหล็ักสัแต็นเลัสั) K (เหล็ักหล่ัอ)

P10 P20 P30 P40 M20M40 K01 K01 K10 K20 K20

T1
20

0A

S
T1

0P
S

T2
0E

S
T3

0E
S

T4
0E

U
2

A
40

H
3

H
2

H
1

G
10

E
G

2 b h1 L1 e ar A B C RE

b

e

L1
ar

RE 150°

6°

6°

B

h
1C

A

รูปแสดงเครื่องมือขวา

10°

45-1 13 13 140 7 50 10 6 3 0.5 01-0
45-2 D 16 16 160 9 60 13 9 3 0.5 01-1
45-3 D 19 19 190 11 80 16 11 4 0.5 01-2
45-4 D 25 25 230 13 100 19 13 5 1 01-3
46-1 13 13 140 7 50 10 6 3 0.5 01-0
46-2 16 16 160 9 60 13 9 3 0.5 01-1
46-3 19 19 190 11 80 16 11 4 0.5 01-2
46-4 25 25 230 13 100 19 13 5 1 01-3

be

L1
h
1

ar

RE

10°

C

A6°

6°

8°

รูปแสดงเครื่องมือขวา

158°

47-1 D D D 13 13 140 7 50 10 Q 3 0.5 03-0
47-2 D D D 16 16 160 8 60 12 Q 3 0.5 03-1
47-3 D D 19 19 190 9 80 15 Q 4 0.5 03-2
47-4 D D 25 25 230 10 100 18 Q 5 1 03-3
48-1 13 13 140 7 50 10 Q 3 0.5 03-0
48-2 16 16 160 8 60 12 Q 3 0.5 03-1
48-3 19 19 190 9 80 15 Q 4 0.5 03-2
48-4 25 25 230 10 100 18 Q 5 1 03-3

C

B

6°

6°

L1

6°

bA60
°

h 1

รูปแสดงเครื่องมือขวา

49-1 D 13 13 100 Q Q 5 8 3 Q 05-1
49-2 D 16 16 120 Q Q 6 10 4 Q 05-2
49-3 D D D D D 19 19 140 Q Q 7 12 5 Q 05-3
49-4 D D D D D 25 25 160 Q Q 9 16 6 Q 05-4
50-1 13 13 100 Q Q 5 8 3 Q 05-1
50-2 16 16 120 Q Q 6 10 4 Q 05-2
50-3 19 19 140 Q Q 7 12 5 Q 05-3
50-4 25 25 160 Q Q 9 16 6 Q 05-4

b

e

L1
ar

A

B

60°

6°

5°

C

h 1

5°

รูปแสดงเครื่องมือขวา

51-1 D D 13 13 140 8 50 5 8 3 Q 05-1
51-2 D 16 16 160 10 60 6 10 4 Q 05-2
51-3 D D D 19 19 190 12 80 7 12 5 Q 05-3
51-4 D 25 25 230 16 100 9 16 6 Q 05-4
52-1 13 13 140 8 50 5 8 3 Q 05-1
52-2 16 16 160 10 60 6 10 4 Q 05-2
52-3 19 19 190 12 80 7 12 5 Q 05-3
52-4 25 25 230 16 100 9 16 6 Q 05-4

C

6°

L1

b

B

A

30°
4°

h 1

e6°

RE

95-1 D 25 25 160 5 Q 20 10 7 1.7 09-E

สำหรับงานควานรูใน

รุน 45 (ขวา)
รุน 46 (ซาย)

สำหรับงานควาน

รุน 47 (ขวา)
รุน 48 (ซาย)

สำหรับงานกลึงเกลียวภายนอก

รุน 49 (ขวา)
รุน 50 (ซาย)

สำหรับงานกลึงเกลียวภายใน

รุน 51 (ขวา)
รุน 52 (ซาย)

สำหรับงานลอกแบบภายนอก

รุน 95

ดุ้ามมีดุคุาร์์ไบัด์ุ ร์ุ่น JIS
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